

## Milano'da empati rüzgarı

Milano Moda Haftası da Rusya'nın Ukrayna'ya işgaline kayıtsız kalmadı. Etkinliklerde empati ve protestolar ön saflardaydı. Versace, Prada, Bottega Veneta ve Gucci'nin koleksiyonlarında ise yüksek enerji ve yaratıcılık başroldeydi.

ECE SÜKAN  
Milano'dan yazıyor 4'te

## Batman hiç bu kadar politik olmamıştı

Serinin yeni filmi "The Batman" dünyaya aynı anda gösterimde. Robert Pattinson'un hayatı verdiği Batman'in karşısında bu kez suç çeteleriyle kol kola girmiş politikacılar ve kamu görevlileri var.

## Feministler herkes için eşitlik ister

Nijeryalı feminist yazar Adichie, O2'ye konuştu: "Kadınlar geri duruyor, dışlanıyor, eziliyor. Bu açık bir adaletsizlik. Ben bir feministim ve sadece dünyanın iyiye gitmesini istiyorum."

## Dünyanın tam orta yerindeki okul

Robert Kolej'de öğretmenlik yapan tarihçi-yazar Önder Kaya, okulun tarihini, kırılma noktalarını, unutulmaz isimlerini ve efsanelerini kitaplaştırdı. "Dünyanın Orta Yerinde Robert Kolej" adlı kitabı Kaya ile konuştu.

ÇE BU HAFTA 34 KİTAP, 40 FİLM VE DİZİ İLE 53 ETKİNLİKTEN OLUŞAN BİR SEÇKİ VAR

# OKSİJEN

Türkiye'nin Tek Hafta Sonu Gazetesi

www.gazeteoksijen.com

SAYI 60 < 4-10 MART 2022 < 15 TL

# III. Dünya Savaşı çıkar mı?

Rusya'nın Ukrayna'da karşılaştığı direniş hesapları değiştirdi. Yaptırımlarla köşeye sıkışan Putin'in nükleer silahlarla yeni bir dünya savaşı başlatma ihtimali konuşulmaya başlandı

### Thomas L. Friedman-New York Times

Putin çılgınlıkta herkesi geride bırakmaya hazır. Nükleer gücünü yüksek alarm konumuna getirmeden önceki uyarısında söylediği gibi, herkes "hiç görmediği sonuçlara" hazırlıklı olmalı. 22'de

### Paul Krugman-New York Times

Kiev düşse bile Rusya'nın kendisine düşman bir nüfusu zapt etmesi için yıllarını vermesi gerek. Sanayi öncesi gibi değil, fetihler artık para etmiyor. Ama hala buna inanmayı reddeden deliler var. 20-21'de

### Gideon Rachman-Financial Times

Köşeye sığınmış bir Putin'in eskisinden de gaddar olması muhtemel. Daha tehlikeli taktiklere başvurabilir. Nükleer güclerini teyakkuza geçirmesi de bu gerçeği vurguluyor. 23'te

### Nina Khrushcheva-Project Syndicate

Mao büyük büyükbabam olan Sovyet lider Nikita Kruşçev'den nükleer silah istemişti, böylece rakiplerini rehin tutulacaktı. Putin'in yaptıkları ancak benzer bir kafa yapısına açıklanabilir. 23'te

### Bu zaten bir dünya savaşı

ABD'nin en önemli Rusya uzmanlarından Fiona Hill: "İnsanlar bir şeylerin eşitine olduğunu düşünerek kendini kandırılmamalı. Bir dünya savaşının içindeyiz." 22'de

### Nükleer çatışma uzak ihtimal

BBC News kademeli dış haberler editörü John Simpson: "Biraz analist Putin'in nükleer silah kullanma ihtimalini uzak görüyor. NATO hesap hatası yaptysa iş değişir." 22'de

### 'Güzel deliler' gördükleri her yanlış karşı çıkar

İşgale karşı çıkıp Putin aleyhine gösteri yapan Ruslar, bildiri yayınlayan, istifa katarı varan eylemle tavırlarını ortaya koyan namuslu insanlar bu 'güzel deliler' sınıfına giriyor.

ZULFÜ LAVANELA 6'da

### Ukrayna halkı öldükçe Avrupa Birliği diriliyor!

Ukrayna "AB dağılıyor mu?" paniğini başlatıyor. Avrupa'nın sınırları keskinleşti ve birlik son yıllardır hiç olmadığı kadar pekişti.

ECE TEMELKURAN 27'de

### Yüz binlerin çıkmaya çalıştığı ülkeye girmek

Ukrayna'dan göç edenlerin sayısı 900 bine yaklaşmış, bir o kadarı da sınırlarda beklerken buraya girmek hiç de kolay olmadı. Ama sonunda Kiev'deyim. Ve bu Avrupa başkenti tanımaz halde. Herkes ya yer altında ya da çekip gitmiş. Dükkanlar kapalı, sürekli çalan sirenler "hemen sağnağa gidin" demek.



NİMET KIRAC'ın izlenimleri 24-25'te

## ULUSLARARASI ÇALIŞMA ÖRGÜTÜ (ILO) TÜRKİYE OFİSİ DİREKTÖRÜ NUMAN ÖZCAN:

ELİF ERGU  
elif@gazeteoksijen.com

Kadınların şiddetle korunmasının en önemli dayanaklarından biri olan İstanbul Sözleşmesi'nden 2021'de çıktı. Neredeyse her gün bir kadın cinayetine tanıklık ediyor. Türkiye'de maalesef "şiddetle önleyecek" kararlılık gösterilmiyor.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü her yıl olduğu gibi daha çok kadın sorunları üzerine paylaşımların yapıldığı bir gün olacak. ILO (Uluslararası Çalışma Örgütü) Türkiye Ofisi Numan Özcan'la konuştum. 11 Ocak'ta 2021'in Haziran ayında yürürlüğe giren ILO 190 Sözleşmesi iş yerindeki kadınları taciz, tecavüz ve şiddetten koruyor.

Ve Türkiye'de şirketler ve sendikalar bu sözleşmeyi imzalayarak ilk adımları attılar. İş yerinde kadına yönelik şiddet ve tacizi önlemek için ILO'nun çalışması neleri kapsıyor?

ILO, tüm kadınlar ve erkekler için insana yakışır işlerin sağlanması için üye devletler, işçi ve işveren örgütleri ile uluslararası çalışma standartlarını oluşturuyor. Bunun için de sözleşmeleri var. 2019 yılında ILO'nun 190 sayılı Şiddet ve Taciz Sözleşmesi kabul edilmeden önce birçok uluslararası politika ve sözleşmede, çalışma hayatında şiddet ve tacizin önlenmesine ilişkin atıflar olmasına karşın,

# Şirketler ve sendikalar kadınlar için imza atmalı

ILO'nun Haziran 2021'de yürürlüğe giren 190 sayılı Şiddet ve Taciz Sözleşmesi, iş yerindeki kadınları fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik şiddetten koruyor

doğrudan iş yerinde şiddet ve tacizi ele alan uluslararası bir düzenleme yoktu.

### Sözleşme siber zorbalıkları da kapsıyor

Neyi kapsıyor sözleşme?

Şiddet ve tacizi en geniş anlamda yorumlayarak çalışma hayatında karşılaşılan fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik şiddeti kapsıyor. Ayrıca sözleşme ile tanımlanan iş yeri de geleneksel fiziksel sınırların çok ötesinde. Sözleşme ile ev içi şiddet de çalışma yaşamına ilişkin etkileri bağlamında ele alıyor.

Çalışma yaşamı ile özel yaşam arasındaki sınırların bulanıklaştığı pandemi ile yaygınlaşan çalışma biçimleriyle biz bu sözleşmenin önemini daha fazla kavradık. Bu noktada sözleşmenin siber zorbalıklardan da çalışma yaşamında bir şiddet meselesi olarak ele alınması önemli.

Nasıl uygulanacak bu sözleşme? Sözleşme çalışma yaşamında şiddet ve tacizin

ortadan kalkması için, hükümetlere, işçi ve işveren örgütlerine farklı ve tamamlayıcı rol ve işlevler tanıyor.

### Hangi ülkeler imzaladı sözleşmeyi?

Şu ana kadar 10 ülke onayladı. Bu ülkeler Arjantin, Ekvador, Fiji, Yunanistan, İtalya, Mauritius, Namibya, Somali, Güney Afrika ve Uruguay.

### ILO Türkiye Ofisi bu sözleşmenin Türkiye'de kabulü için neler yapıyor?

Bu çalışmalarını işveren desteklenen ve Türkiye'de daha fazla kadının insana yakışır koşullarda çalışmasını amaçlayan "Kadınlar için Daha Çok ve Daha İyi İşler" programı kapsamında yürütüyor. Sen-

dikalarla yaptığımız iş birliği kapsamında, 190 Sayılı Sözleşmenin sendikaların gündemine taşınması, sendikalarda bu konuda farkındalık geliştirilmesi, toplu iş müzakerelerine taşınarak sözleşmelerinde yer verilebilmesi için teknik destek sağlıyoruz.

### KARSAN ilk şirket oldu

Yol alabildiniz mi? Tezkoop-İş Sendikası'nın TMOBB üyesi odalarla imzaladığı sözleşmeler ve DISK Tekstil İşçileri Sendikası'nın imzaladığı sözleşme ve HAK-İŞ tarafından yayınlanarak hazırlanan sözleşme modeli bu konuda önemli örnekler. 2019'da iş birliği protokolü imzalayarak çalışmaya başladığımız yerli araç üreticisi

KARSAN Otomotiv'de ortak faaliyetlerimizin önemli bir sonucu olarak ILO'nun 190 sayılı sözleşmesi çerçevesinde "çalışma yaşamında şiddet ve tacizi mücadele için iş yeri politikasının" hazırlayan ve kabul eden ilk şirket oldu.

ILO Türkiye Ofisi olarak "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" vesilesiyle Türkiye Kadın Demekleri Federasyonu ile iş birliği içinde çalışma yaşamında şiddet ve tacizin önlenmesi konusunda 30 Mart'ta bir deneyim paylaşımı forumu düzenleyeceğiz.

### Şiddet en çok eğitim alanında görülüyor

İş yerinde kadınlar en çok hangi şiddet türleriyle karşılaşılıyorlar?

İngiltere'de, kadınların yarısından fazlası, 18-24 yaş arasındaki kadınların ise üçte ikisi, iş yerinde cinsel tacize maruz kaldıklarını belirtiyor. Gürcistan'da kadınların yüzde 10'u, Fransa'da ise yüzde 20'si iş yerinde cinsel tacize uğradıklarını ifade ediyor.

Numan Özcan



# İş yerinde tacize geçit yok

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) Şiddet ve Taciz Sözleşmesi, çalışan kadınları her türlü şiddetten koruma amacıyla geçen yıl yürürlüğe girdi. Sözleşmenin Türkiye'de kabulü için kampanya yürüten ILO'nun Türkiye Ofisi Direktörü Numan Özcan çalışmalarını anlattı. 32'de